江苏师范大学后勤集团文件
后集委发〔2017〕4号

后勤集团关于召开党委会的有关规定

为高质量组织召开好后勤集团党委会，使后勤集团党委在后勤集团改革发展中的政治核心保障作用得到充分发挥，党委的主体责任得到更好地落实，现就如何召开党委会特作如下规定：

一、会议发起及参加人员

1、党委会一般由党委书记发起并主持会议，党委书记不在时可委托其他党委委员主持会议。
2、党委会参加人员为全体党委委员。

3、根据需要亦可召开党委扩大会议，参加人员除全体党委委员外，也可包括其他人员。

4、党委会定期和不定期召开，定期会议周期一般为两个月，不定期会议由党委书记或由两名及以上党委委员提议经党委书记同意后，根据需要择期召开。

二、会议内容

1、讨论研究党委工作计划；

2、讨论研究党建与思想政治工作的有关事宜，包括党员发展、学习安排、活动组织等等；

3、讨论研究党风廉政建设有关事宜；

4、讨论研究组织召开党代会、职代会等相关事宜；

5、审议集团的其它重要事项；

三、会议程序与议事规则

1、会议议题由提议人提前三天提交集团办公室，经党委书记同意后，提前两天发送到参会人员。

2、议题提交人首先对议题进行阐述与说明，如为问题性议题，提交人必须说明解决方案或解决办法。

3、议事规则遵循民主集中制原则，参会人员充分发表自己的意见或建议，会议主持人归总大家意见后，提出表决意见。

4、表决方式可采取票决制，赞成票达到四分之三议题方案方能通过。赞成票未达四分之三的议题方案，待会后沟通协调或再次调整后，再次召开会议讨论通过。

5、赞成票未达四分之三的议题方案若需及时作出结论，可直接提交上级党组织或领导人，并由上级党组织或领导人做出决定。

四、其它要求

1、党委会严格执行请假制度，应参会人员如不能参加会议必须向党委书记请假；党委书记不能参加会议，必须由会议主持人向与会人员说明原因。

2、党委会严格执行保密制度，与会人员不得泄露需要保密的会议内容。会议结束前主持人应宣布需保密的会议内容。

五、本规定从发布之日起执行。

六、本规定的解释权在后勤集团党委。
中共江苏师范大学后勤集团委员会

                      2017年6月22日
	抄送：党办、后勤管理处等部门。

	江苏师范大学后勤集团办公室              2017年6月22日印发

- 1 -